

**О внесении изменений  
в некоторые постановления Правительства Мурманской области**

Правительство Мурманской области **п о с т а н о в л я е т:**  
внести в некоторые постановления Правительства Мурманской области  
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

**Губернатор  
Мурманской области**

**А. Чибис**

**Изменения  
в некоторые постановления Правительства Мурманской области**

1. В постановлении Правительства Мурманской области от 28.04.2021 № 244-ПП «Об утверждении порядка предоставления субсидии из областного бюджета автономной некоммерческой организации по развитию конгрессно-выставочной деятельности «Мурманконгресс» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 02.02.2022 № 56-ПП) на финансовое обеспечение затрат по информационному сопровождению проведения отдельных конгрессных, выставочных и презентационных (имиджевых) мероприятий в сфере информационного продвижения Мурманской области» в наименовании постановления слова «автономной некоммерческой организации по развитию конгрессно-выставочной деятельности «Мурманконгресс» заменить словами «автономной некоммерческой организации по развитию конгрессно-выставочной, ярмарочной и информационной деятельности «Мурманконгресс»:

1.1. В пункте 1 слова «автономной некоммерческой организации по развитию конгрессно-выставочной деятельности «Мурманконгресс» заменить словами «автономной некоммерческой организации по развитию конгрессно-выставочной, ярмарочной и информационной деятельности «Мурманконгресс».

2. В Порядке предоставления субсидии из областного бюджета автономной некоммерческой организации по развитию конгрессно-выставочной деятельности «Мурманконгресс» на финансовое обеспечение затрат по информационному сопровождению проведения отдельных конгрессных, выставочных и презентационных (имиджевых) мероприятий в сфере информационного продвижения Мурманской области, утвержденном постановлением Правительства от 28.04.2021 №244-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 02.02.2022 № 56-ПП) в наименовании Порядка слова «автономной некоммерческой организации по развитию конгрессно-выставочной деятельности «Мурманконгресс» заменить словами «автономной некоммерческой организации по развитию конгрессно-выставочной, ярмарочной и информационной деятельности «Мурманконгресс»:

2.1. В пунктах 1.1, 1.5 раздела 1 и приложении № 1 к Порядку слова «автономной некоммерческой организации по развитию конгрессно-выставочной деятельности «Мурманконгресс» заменить словами «автономной некоммерческой организации по развитию конгрессно-выставочной, ярмарочной и информационной деятельности «Мурманконгресс» в соответствующих падежах.

2.2. Дополнить приложение № 2 к Порядку пунктом 13,14 следующего содержания:

|     |  |  |
|-----|--|--|
| «13 | Затраты на аренду помещений для реализации мероприятий   | до 30 % от суммы предоставляемой субсидии» |
| «14 | Затраты на информационно – просветительскую деятельность | до 40 % от суммы предоставляемой субсидии» |

3. В постановлении Правительства Мурманской области от 30.12.2020 № 985-ПП «Об утверждении порядка предоставления и расходования субсидии из областного бюджета на финансовое обеспечение деятельности автономной некоммерческой организации по развитию конгрессно-выставочной деятельности «Мурманконгресс» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 29.12.2021 № 1006-ПП) в наименовании постановления слова «автономной некоммерческой организации по развитию конгрессно-выставочной деятельности «Мурманконгресс» заменить словами «автономной некоммерческой организации по развитию конгрессно-выставочной, ярмарочной и информационной деятельности «Мурманконгресс»:

3.1. В преамбуле слова «и выполнения уставных задач» заменить словами «в целях реализации уставных задач».

3.2. В пункте 1 слова «автономной некоммерческой организации по развитию конгрессно-выставочной деятельности «Мурманконгресс» заменить словами «автономной некоммерческой организации по развитию конгрессно-выставочной, ярмарочной и информационной деятельности «Мурманконгресс».

4. В Порядке предоставления и расходования субсидии из областного бюджета на финансовое обеспечение деятельности автономной некоммерческой организации по развитию конгрессно-выставочной деятельности «Мурманконгресс», утвержденном постановлением Правительства Мурманской области от 30.12.2020 № 985-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 29.12.2021 № 1006-ПП) в наименовании Порядка слова «автономной некоммерческой организации по развитию конгрессно-выставочной деятельности «Мурманконгресс» заменить словами «автономной некоммерческой организации по развитию конгрессно-выставочной, ярмарочной и информационной деятельности «Мурманконгресс»:

4.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «и выполнения уставных задач» заменить словами «в целях реализации уставных задач».

4.2. В пункте 1.1 раздела 1, пункте 2.1 раздела 2 и приложении № 1 к Порядку слова «автономной некоммерческой организации по развитию конгрессно-выставочной деятельности «Мурманконгресс» заменить словами «автономной некоммерческой организации по развитию конгрессно-выставочной, ярмарочной и информационной деятельности «Мурманконгресс».

4.3. В подпункте 4.1.5 пункта 4.1 раздела 4 слова «План деятельности,

финансовый план,» заменить словами «Финансовый план,».

4.4. В пункте 5.1 раздела 5 слова «плана деятельности,» исключить.

4.5. В пункте 5.2 раздела 5 слова «и на выполнение уставных задач» заменить словами «в целях реализации уставных задач».

5. В государственной программе Мурманской области «Государственное управление и гражданское общество», утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 11.11.2020 № 793-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 11.02.2022 № 60-ПП) графы «Нормативный акт» пунктов 5.3.1, 5.3.2 таблицы подраздела 5.1 «Перечень механизмов финансовой поддержки и иных мер государственного регулирования в сфере реализации государственной программы» раздела 5 «Меры государственного регулирования» государственной программы, слова «Автономная некоммерческая организация по развитию конгрессно-выставочной деятельности «Мурманконгресс» и «автономная некоммерческая организация по развитию конгрессно-выставочной деятельности «Мурманконгресс» заменить словами «автономная некоммерческая организация по развитию конгрессно-выставочной, ярмарочной и информационной деятельности «Мурманконгресс» в соответствующих падежах.

---